
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA,  09/05/2013                                ANO: III Nº: 551       EDIÇÃO DE HOJE:  1 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

VICTOR HUGO DE ALBUQUERQUE PISARRO 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-BrasilAE63A29603D689A75BE4D1C231BC813A22E65BC7 

 
DECRETO N° 3993/2013 

 
 

DECRETO Nº 3993/2013, 6 de maio de 2013. 
 

 Exonera Servidora Estatutária em 
Decorrência de Aposentadoria. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e atendendo os dispositivos constantes na Lei Orgânica do 
Município, 

        DECRETA: 
 

Art. 1º Fica EXONERADA, a partir do dia 2 de maio de 2013, a servidora estatutária 
VERA INEZ FRANCISCHINI NOSSWITZ, brasileira, RG nº 3.581.577-5, Professor 
20 horas, Nível VII, Referência B, admitida em 15 de agosto de1980, em decorrência 
da APOSENTADORIA POR TEMPO DE SERVIÇO, concedida pelo Instituto 
Nacional de Seguro Social-INSS, Benefício nº 1618207609, Espécie 57. 
 
Art. 2º Fica declarada a vacância no cargo de Professor 20 horas, constante na Lei 
nº 623/2007, em razão da aposentadoria da servidora. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

   
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL,  6 de maio de 2013  

 
 

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 

 
DECRETO N° 3994/2013 

 
 

DECRETO Nº 3994/2013,  6 de maio de 2013. 
 
                                                              Exonera servidora do cargo de provimento           

efetivo. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
                                                               DECRETA: 
Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a partir do dia 6 de maio de 2013, a servidora 
pública municipal ZEBINA TIEPPO, brasileira, portadora do RG n° 1.287.008-6, do 
cargo de provimento efetivo de Agente Comunitária de Saúde (P.A.C.S.) do quadro 
de pessoal do Município, nomeada pelo Decreto nº 2420/2008. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 6 de maio de 2013. 

 
 

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 

 
COMUNICADO 

 
 

   Comunicado de Interposição de CONTRA RAZÕES 

Tomada de Preços nº 02/2013 
 
    Depois de transcorrido o prazo recursal final para contra razões, com data até o 
dia 08 de maio de 2013, ás 17hs:00m, estabelecido para que as empresas Tecnogeo 

Informática S/S Ltda, CNPJ 04.824.055/0001-77, representada pela Senhora Abisael Seco 
Peixoto, Agência de Desenvolvimento Regional do Extremo Oeste do Paraná-ADEOP, CNPJ 
07.752.576/0001-54, representada pelo Sr. Cleber William Amarilla de Albuquerque, 
Ambiental Costa Oeste Projetos Técnicos e Consultoria Ltda, CNPJ 04.517.031/0001-75, 
representada pelo Sr. Pedro Fernando Vieira, participantes do Certame licitatório,  
interessadas ou não à apresentar suas CONTRA RAZÕES ao recurso interposto devidamente 
fundamentado, referente a licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº. 02/2013, 
informamos que as seguintes empresas protocolaram suas Contra Razões, sendo: 
          

Agência de Desenvolvimento Regional do Extremo Oeste do Paraná-ADEOP, CNPJ 
07.752.576/0001-54, protocolou-se neste Depto de Licitações sob nº 174/2013 datado em 
06/05/2013, suas Contra Razões ao recurso interposto pela empresa DRZ Geotecnologia e 
Consultoria S/S Ltda – EPP, CNPJ 04.915.134/0001-93,. 

          Dessa forma ficam informadas todas as empresas participantes do certame licitatório 
sendo: Tecnogeo Informática S/S Ltda, Agência de Desenvolvimento Regional do Extremo 
Oeste do Paraná-ADEOP, Ambiental Costa Oeste Projetos Técnicos e Consultoria Ltda e 
DRZ Geotecnologia e Consultoria S/S Ltda – EPP,           que o processo, bem como o 
RECURSO e CONTRA RAZÕES foram dirigidas à autoridade superior (Prefeito Municipal e 
Jurídico) para decisão final a ser proferida e comunicada aos participantes.  

*Publicado no Diário Oficial do Município, no endereço diarioceuazul@hotmail.com (dia 09 
de maio de 2013).  

              Céu Azul, 09 de maio  de 2013. 

 

Jonimar Jung 
Presidente da Comissão 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO Nº 39/2013  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 14:00  horas do dia 
22 de maio de 2013, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 
1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de Menor Preço, 
objetivando o Registro de Preço de pneus, protetor e câmaras de ar para veículos, 
máquinas e caminhões, para futuras e eventuais aquisições para uso nas frotas da 
Administração Municipal (o registro de preços terá vigência de 12 meses),  conforme 
estabelecido no Edital. 

 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço 

acima mencionado, em horário comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: comprasceuazul@hotmail.com. 
     
 

Céu Azul, 09 de maio de 2013. 
 

 
JAIME LUIS BASSO 

Prefeito Municipal 


